Im Badener Urbar (StAAG AA/2272, 54r unmittelbar folgend auf Der siben ordten gerech-
tigkeit inn Ober und Nider Thurgau, Nr. 21) heisst es lapidar: Anno domini miiijc lxxxxixo: Alls 
gmein Eydtgnossen krieg hatten mit der herrschafft Œsterych unnd die statt Costenntz unnser vy-
gend uß unnd inn liessend, hilff unnd zøschub thettend, da habent die zechen ordt, namlich Zürich, 
Bernn, Lutzern, Ury, Schwytz, Unnderwalden und Zug, Glarus, Fryburg unnd Solothurn, der ge-
dachten statt Costenntz das lanndtgericht unnd die gerechtigkeit, so sy an den malefitzischen straf-
fen inn Ober unnd Nider Thurgöw ghept, zu gmeinen hannden gezogen. Doch den siben ordtten an 
ir vogtye, lanndtgraffschafft unnd manschafft sampt aller irer gerechtigkeit, wie obstat, alls sy by 
der von Costenntz zitten innegehept, âne schaden unnd unvergriffen.

Nos Ludovicus Maria Sfortia Anglus, dux Mediolani, Papie Anglerieque, comes 
Genue et Cremon© dominus, notum facimus universis et singulis pr©sentes li-
teras inspecturis, quod, cum in conclusione pacis et compositione belli pridem 
inter serenissimum invictissimumque principem et dominum, dominum Maxi-
milianum Romanorum regem semper augustum ligamque Suevorum et ipsorum 
adherentes ac complicesque ex una, et magnificuos dominos confederatos lige 
Helveticorum eorumque colligatos, adherentes et complices ex alia partibus 
exorti, remissa ad manus nostras et reposita fuerit a dicta cesarea maiestate iuris-
dictio in Turigono germano vocabulo landegericht appellata cum suis iuribus et 
pertinentiis que dudum a Romanis imperatoribus civitati Constantiensi pro certa 
summa peccuniarum concessa et impignorata fuerat et quam hoc presenti bello 
dicti confederati lige Helvetiorum ad manus suas reduxerant. Attributa nobis 
tanquam mediatori et pacificatori dictarum partium plena facultate et potestate 
decernendi ac disponendi de prefata iurisdictione. 

Nos itaque certis rationibus moti et presertim ex tractatu et pollicitatione per 
magnum et generosum equitem dominum Galeacium, vice comitem consiliari-
um equitatus nostri generalem comissarium magistrum domus et nunc oratorem 
nostrum apud dictos dominos confederatos Helvetios, nomine nostro in huius-
modi concordia factis inducti tractatum et promissiones iamdictas stabilientes 
ac confirmantes ad maiorem ipsorum d[ominorum] confederatorum cautionem 
et securitatem presentium tenore ex nunc et vigore predictae facultatis et aucto-
ritatis a dicta cesarea maiestate nobis in hac re specialiter et expresse concessis 
decrevimus et decrebamus, quod dicta iurisdictio in Thurigoria cum suis iuribus 
et pertinentiis prefatis dominis confederatis lige Helvetiorum remanere debeat 
ad tenendum et possidendum illam his modo et forma, quemadmodum civitas 
Constantiensis illam hactenus habuit, hoc tamen addito et specialiter reservato, 
quod memorata iurisdictio a nemine possit aut debeat redimi aut recuperari nisi 
a solis Romanis imperatoribus et regibus pro summa viginti milium aureorum 
Rhenensium prius dictisa dominis confederatis Helvetiorum aut eorum successo-
ribus nullis defalcatis aut detractis fructibus perceptis solvenda et manibus eo-
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rum secure expedienda et postea eadem iurisdictione in manibus imperii absque 
ulteriori abalienatione retindenda dolo et fraude in his omnibus seclusis.